Муниципальное  бюджетное общеобразовательное
учреждение "Средняя общеобразовательная школа
с углублённым изучением отдельных предметов №

62"  Авиастроительного района г.Казани

Казан шәhәpe Авиатөзелеш районының"Аерым
предметлар тирәнтен өйрәнелә торган 62нче
урта гомуми белеем мәктәбе" гомуми белеем

муниципаль бюджет учреждениесе

ПРИКАЗ БОЕРЫК
26.03.2025 №100

 «О приеме детей в 1 класс»

 В соответствии с  приказом   Министерства  просвещения  РФ  от 2.09.2020 №  458  «Об
утверждении  Порядка приема на  обучение  по  образовательным  программам  начального общего,
основного общего и  среднего  общего  образования »,  Постановлением  Исполнительного  комитета
города  Казани  от  29.12.2021  №  3515  «Об  утверждении  Административного  регламента
предоставления  муниципальной  услуги по  приему  заявлений   о зачислении в  муниципальные
образовательные  организации, реализующие  программы общего образования в  городе  Казани»,  на
основании  приказа  ИК МО  УО г.Казани  № 311/02-05-02 от 27.02.2025,  п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственной за прием документов заместителя директора по УР Назарову Л.Р.
2. Зам. директору  по  УР  Назарова Л.Р.:
2.1. Организовать прием детей в МБОУ «Школа № 62», руководствуясь  «Порядком  приема   на
обучение  по  образовательным  программам начального  общего,  основного общего и   среднего
общего  образования»,  утвержденным  приказом  Министерства  просвещения  РФ  от 2.09.2020
№458,  Административным   регламентом   предоставления   муниципальной   услуги  по   приему
заявлений   о зачислении в муниципальные образовательные  организации, реализующие  программы
общего образования в  городе  Казани от 19.12.2021 №  3515.
2.2. Организовать прием в 1 класс на уровень начального общего образования с 01.04.2025г. по
30.06.2025 года для детей, имеющих первоочередное, преимущественное право зачисления граждан
на  обучение  в  образовательную  организацию,  а  также  детей,  проживающих  на  территории,  за
которой закреплена образовательная организация.
2.3.  Провести  информационно-разъяснительную   работу  с   педагогическим  коллективом   и
родителями (законными  представителями) по  порядку приема детей  в 1  класс;  о  режиме  работы
Комиссии для  рассмотрения  обращений  граждан  по   вопросу   приема   в   образовательную
организацию.  Режим   работы  комиссии,  график   приема   документов  в  1   класс,  перечень
необходимых документов  разместить   на  сайте  МБОУ  «Школа № 62».
2.4. Обеспечить  условия  обучения  и  воспитания  граждан  на  родном  языке  исходя  из
возможностей образовательного учреждения, в соответствии со статьей 14 ФЗ от 29.12.2012 г. №
273-ФЗ «Об образовании Российской Федерации».
2.5. При приеме   детей   в 1  класс не  допускать проведение  испытаний  (экзаменов, тестов,
конкурсов),  направленных   на  выявление   уровня  знаний  ребенка  по   различным  учебным
дисциплинам.
2.6. Зачисление в организацию оформить приказом директора школы в течении 3 рабочих дней с
1.07.2025 по 3.07.2025
2.7. Не допускать осуществления сбора денежных средств с родителей (законных представителей)
будущих первоклассников.
2.8. Организовать работу бесплатных десятидневных адаптационных курсов для детей, с учетом
требований Сан Пин с 05.05.2025 по 20.05.2025 года.
3.Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор  Е.К.Малькова

О Т П Р А В И Т Е Л Ь

МБОУ "Средняя Общеобразовательная
Школа С Углубленным Изучением
Отдельных Предметов №62"

ПОДПИСАНО

В Л А Д Е Л Е Ц  С Е Р Т И Ф И К А Т А

Малькова Елена Константиновна

Д О Л Ж Н О С Т Ь

Директор

С Е Р Т И Ф И К А Т П О Д П И С А Н

0090FF947EE4E5C8B5B5392813369D9C
6C

28.03.2025 12:05:36 МСК

ПОДПИСЬ ВЕРНА

Электронный документ передан через оператора ЭДО ЗАО "ТаксНет"
Идентификатор документа f573f350-932c-4ab3-8ffd-575b4022be60 Страница 1 из 1